УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

4к, 01 ш л А05
г. Липецк

Об утверждении региональной
модели организации воспитания
и социализации обучающихся

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях развития механизмов управ
ления качеством образовательной деятельности

1. Утвердить:
Модель региональной системы организации воспитания и социализа

ции обучающихся (приложение 1);
региональные показатели системы организации воспитания и социали

зации обучающихся (приложение 2).
1.1. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования

(Жуков Д.В.), ОКУ «Центр мониторинга и оценки качества образования Ли
пецкой области» (Жданов С.А.), ГАУДПО Липецкой области «Институт раз
вития образования» (Шуйкова И.А.), руководителям муниципальных органов
управления образованием учитывать утвержденные документы при органи
зации работы, проведении мониторингов и диагностических мероприятий.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием ежегодно до 1 мая предоставлять в управление образования и
науки Липецкой области отчет по региональным показателям системы орга
низации воспитания и социализации обучающихся.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления И.А. Полякову.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления Л.А. Загеева